



เอกสารสอบราคาจ้าง
เลขที่ 25 /2558

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
จำนวน 2 โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 2 โครงการ ดังนี้

1. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ บริเวณที่ว่าการอำเภอน้ำหนาว จังหวัดเพชรบูรณ์ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนด

2. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ บริเวณที่ว่าการอำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 448 ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบอื่นๆ รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนด

ราคากลางของงานจ้าง ในการสอบราคาครั้งนี้ ดังนี้

โครงการลำดับที่ 1 จำนวนเงิน 479,000.-บาท

โครงการลำดับที่ 2 จำนวนเงิน 650,000.-บาท

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา เป็นผู้มิใช่ข้าราชการที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างลักษณะประเภทเดียวกันกับงานที่ประกาศสอบราคาจ้างซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า ดังนี้

โครงการลำดับที่ 1 จำนวนเงิน 200,000.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)

โครงการลำดับที่ 2 จำนวนเงิน 300,000.-บาท (สามแสนบาทถ้วน)

และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัด” เชื้อถือ

2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อ หรือห้ามเข้าเสนอราคากับ “องค์การบริหารส่วนจังหวัด”

3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องแสดงหลักฐานการลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง โครงการลำดับที่ 1 และโครงการลำดับที่ 2 ในวันที่ **28 ม.ค. 2558** โดยพร้อมกัน ณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 10.00 น. หรือให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ด้วยตนเองโดยถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใด ๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา โครงการลำดับที่ 1 และโครงการลำดับที่ 2 ในวันที่ **23 ม.ค. 2558** ถึงวันที่ **- 2 ก.พ. 2558** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. **ไม่เว้นวันหยุดราชการ** ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ และในวันที่ **- 3 ก.พ. 2558** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดเปิดซองใบเสนอราคา โครงการลำดับที่ 1 และโครงการลำดับที่ 2 ในวันที่ **- 4 ก.พ. 2558** ณ สถานที่กลางรับ - เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา โดยจะซื้อโครงการหนึ่งโครงการใด หรือทุกโครงการก็ได้ ในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ **23 ม.ค. 2558** ถึงวันที่ **- 2 ก.พ. 2558** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. **ไม่เว้นวันหยุดราชการ** หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 หรือดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางหรือทางเว็บไซต์ www.thaimallplaza.com ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือทางเว็บไซต์ www.phetchabunpao.go.th ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ **23 ม.ค. 2558**



(นายสมศักดิ์ อนรรฆพันธ์)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
บริเวณที่ว่าการอำเภอน้ำหนาว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป
มีขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตารางเมตร

- ๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗

เป็นเงิน ๔๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๕ บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ ปร.๕)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

- ๖.๑ นายสนั่น ไฉนงุ่น นักบริหารงานช่าง ๗
๖.๒ นายศิริพงศ์ ศรีปี วิศวกรโยธา ๕
๖.๓ นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธา ๔



สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภทงาน อาคาร
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอน้ำหนาว อำเภอเมืองเพชรบูรณ์
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดราคากลาง ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2557

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่างานปรับปรุง/ซ่อมแซม	376,965.98	1.2726	479,726.90	- FACTOR F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			479,726.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			479,000.00	
(สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					

หมายเหตุ

ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โฉนงัน)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริพงศ์ ศรีปี)

วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4

[Handwritten mark]

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

ขนาด

แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

บริเวณที่ว่าการอำเภอน้ำหนาว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด

ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับปรุงพื้นที่หอประชุม								
1.1	งานรื้อถอนพื้นพร้อมโครงสร้างเดิม	28.00	ตร.ม.	-	-	275.00	7,700.00	7,700.00	
1.2	งานดินขุดถมกลับ	9.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,125.00	1,125.00	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	10.00	ลบ.ม.	1,900.00	19,000.00	485.00	4,850.00	23,850.00	
1.4	งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.525	ลบ.ม.	1,800.00	945.00	398.00	208.95	1,153.95	
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- Ø6 มม.	0.015	ตัน	24,020.00	360.30	3,401.00	51.02	411.32	
	- Ø9 มม.	0.169	ตัน	23,370.00	3,949.53	3,401.00	574.77	4,524.30	
	- Ø12 มม.	0.249	ตัน	23,180.00	5,771.82	3,401.00	846.85	6,618.67	
	- Ø16 มม.	0.395	ตัน	22,810.00	9,009.95	3,401.00	1,343.40	10,353.35	
1.6	เหล็กตะแกรง wire mesh 20 x 20 ซม.	28.00	ตร.ม.	35.00	980.00	5.00	140.00	1,120.00	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	43.00	1,075.00	-	-	1,075.00	
1.8	พื้นคอนกรีตสำเร็จรูปอัดแรง ท้องเรียบ LL400 กก./ตร.ม.	28.00	ตร.ม.	380.00	10,640.00	25.00	700.00	11,340.00	
1.9	งานผนังอิฐบล็อกเสริมแผ่น	9.00	ตร.ม.	113.00	1,017.00	70.00	630.00	1,647.00	
1.10	งานทับหลัง คสล. ปูนปั้น	10.00	เมตร	70.00	700.00	35.00	350.00	1,050.00	
1.11	งานหินล้าง	9.00	ตร.ม.	350.00	3,150.00	99.00	891.00	4,041.00	
1.12	งานผิวขัดมัน	28.00	ตร.ม.	99.00	2,772.00	40.00	1,120.00	3,892.00	
2	งานปรับปรุงพื้นที่ภายในหอประชุม ผิวขัดมัน								
2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	14.70	ลบ.ม.	1,900.00	27,930.00	485.00	7,129.50	35,059.50	
2.2	เหล็กตะแกรง wire mesh 20 x 20 ซม.	210.00	ตร.ม.	35.00	7,350.00	5.00	1,050.00	8,400.00	
2.3	งานผิวขัดมัน	210.00	ตร.ม.	99.00	20,790.00	40.00	8,400.00	29,190.00	
3	งานปรับปรุงพื้นรอบหอประชุม ผิวหยาบ								
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	6.30	ลบ.ม.	1,900.00	11,970.00	485.00	3,055.50	15,025.50	
3.2	เหล็กตะแกรง wire mesh 20 x 20 ซม.	84.00	ตร.ม.	35.00	2,940.00	5.00	420.00	3,360.00	
3.3	งานผิวขัดหยาบ	84.00	ตร.ม.	20.00	1,680.00	30.00	2,520.00	4,200.00	
4	งานแบบหล่อคอนกรีต								
4.1	แบบหล่อ	29.00	ตร.ม.	-	-	133.00	3,857.00	3,857.00	
4.2	ไม้แบบ	23.00	ลบ.ฟ.	925.00	21,275.00	-	-	21,275.00	
4.3	ตะปู	10.00	กก.	46.00	460.00	-	-	460.00	
5	งานปรับปรุงประตู								
5.1	ประตูเหล็กม้วน 3.7 x 3.40 ม. พร้อมติดตั้ง	2.00	ชุด	19,500.00	39,000.00	-	-	39,000.00	
5.2	ประตูเหล็กม้วน 2.00 x 2.40 ม. พร้อมติดตั้ง	3.00	ชุด	7,450.00	22,350.00	-	-	22,350.00	

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
6	งานสี								
6.1	สีน้ำภายใน	220.00	ตร.ม.	35.00	7,700.00	30.00	6,600.00	14,300.00	
6.2	สีน้ำภายนอก	125.00	ตร.ม.	35.00	4,375.00	30.00	3,750.00	8,125.00	
6.3	สีน้ำมัน (ทาผนังไม้ระแนง, ประตูเหล็ก)	80.00	ตร.ม.	45.00	3,600.00	35.00	2,800.00	6,400.00	
7	งานปรับปรุงห้องน้ำ - ห้องส้วมด้านข้าง								
7.1	งานคอนกรีตโครงสร้างพื้น (1 : 2 : 4)	0.84	ลบ.ม.	1,900.00	1,596.00	485.00	407.40	2,003.40	
7.2	เหล็ก Wire Mesh ขนาด ต.ก. 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	12.00	ตร.ม.	35.00	420.00	5.00	60.00	480.00	
7.3	งานฉาบพื้นปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 8" x 8"	12.00	ตร.ม.	240.00	2,880.00	125.00	1,500.00	4,380.00	
7.4	งานฉาบผนังปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 8" x 8"	30.00	ตร.ม.	250.00	7,500.00	150.00	4,500.00	12,000.00	
7.5	ปูนยาแนว	22.00	กก.	40.00	880.00	-	-	880.00	
7.6	โกลส้วมแบบนั่งราบไม่มีหม้อน้ำ	4.00	ชุด	2,400.00	9,600.00	250.00	1,000.00	10,600.00	
7.7	ฝักบัวชำระสายอ่อนพร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	400.00	1,600.00	50.00	200.00	1,800.00	
7.8	ก๊อกน้ำบอลวาล์ว ขนาด 1/2"	4.00	ตัว	147.00	588.00	25.00	100.00	688.00	
7.9	ท่อน้ำดี PVC Ø 1/2 นิ้ว	80.00	เมตร	10.00	800.00	10.00	800.00	1,600.00	
7.10	ท่อน้ำเสีย PVC Ø 2 นิ้ว	20.00	เมตร	33.00	660.00	25.00	500.00	1,160.00	
7.11	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 1/2 นิ้ว	24.00	อัน	8.00	192.00	-	-	192.00	
7.12	ข้องอ PVC Ø 1/2 นิ้ว	24.00	อัน	8.00	192.00	-	-	192.00	
7.13	ข้อต่อตรง PVC Ø 1/2 นิ้ว เกลียวในทองเหลือง	4.00	อัน	18.00	72.00	-	-	72.00	
7.14	ข้อต่อตรง PVC Ø 1/2 นิ้ว เกลียวนอกทองเหลือง	8.00	อัน	18.00	144.00	-	-	144.00	
7.15	บอลวาล์วเหล็ก ขนาด 1/2" เกลียวใน	4.00	ตัว	151.00	604.00	-	-	604.00	
7.16	น้ำยาประสานท่อ ขนาดบรรจุ 250 กรัม	3.00	กระป๋อง	99.00	297.00	-	-	297.00	
7.17	เทปพันเกลียวอย่างดี	8.00	ม้วน	5.00	40.00	-	-	40.00	
7.18	ถังดักล้างแบบคอนกรีตฉนวนหุ้มฉนวน	4.00	ถัง	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
7.19	ขอเหล็กชุบโครเมียมแขวนทางแกงแบบติดผนัง	4.00	ชุด	130.00	520.00	-	-	520.00	
7.20	ที่วางสบู่แบบพลาสติก	4.00	ชุด	350.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
7.21	ประตูบานเปิด PVC พร้อมวงกบ ขนาด 0.70 x 1.80 ม.	4.00	ชุด	1,630.00	6,520.00	250.00	1,000.00	7,520.00	
7.22	ลูกบิดประตูห้องน้ำหัวกลม	4.00	ชุด	255.00	1,020.00	100.00	400.00	1,420.00	
8	งานไฟฟ้า								
8.1	สายไฟฟ้าแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.ม.	100.00	เมตร	19.00	1,900.00	11.00	1,100.00	3,000.00	
8.2	สายไฟฟ้าแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.ม.	100.00	เมตร	18.00	1,800.00	9.00	900.00	2,700.00	
8.3	ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์แบบยาว ขนาด 36W	12.00	ชุด	1,030.00	12,360.00	135.00	1,620.00	13,980.00	
8.4	สวิตช์ไฟฟ้า	12.00	ชุด	40.00	480.00	70.00	840.00	1,320.00	
8.5	ปลั๊กไฟฟ้า	7.00	ชุด	130.00	910.00	80.00	560.00	1,470.00	
8.6	ชุดควบคุมไฟฟ้าพร้อม SAFETY SWITCH 100 AMP.	1.00	ชุด	12,500.00	12,500.00	1,500.00	1,500.00	14,000.00	
8.7	อุปกรณ์ติดตั้งและเดินสายไฟฟ้า	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00	

L

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมงานก่อสร้าง							376,965.98	
	FACTOR F	1.2726						102,760.93	
	รวมเป็นเงินทั้งโครงการ							479,726.90	
9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย						
	รวมงานโครงสร้าง							479,726.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			(สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				479,000.00	

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณ
จุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน
(คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น ใจนุ่น)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริพงศ์ ศรีปี)

วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4

h

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
บริเวณที่ว่าการอำเภอวังโป่ง อำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป

มีขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๔๘ ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบอื่น ๆ

- ๔ ราคาตกลงคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗

เป็นเงิน ๖๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ ปร.๕)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสนั่น ไฉนจุ่น นักบริหารงานช่าง ๗

๖.๒ นายสุรพล จำปาวงษ์ วิศวกรโยธา ๗ว

๖.๓ นายสิริพัฒน์ จิตตวนันท์ นายช่างโยธา ๕

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภท งานอาคาร
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอวังโป่ง อำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 แบบเลขที่ ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลาง ตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	รวมค่างานปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมฯ	511,495.00	1.2726	650,928.54	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์				
	เดือนไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			650,928.54	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)			650,000.00	
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตารางเมตร			

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โฉนจัน)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพล จำบางษ์)

วิศวกรโยธา 7ว

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4

กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอวังโป่ง อำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์
 ฝ่ายกำหนดราคากลาง กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

แบบ ปร.4
 แบบเลขที่
 กำหนดราคากลาง วันที่ 14 ธันวาคม 2557

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	<u>งานปรับปรุงพื้น</u>								
1.1	งานปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้	427.00	ตร.ม.	550.00	234,850.00	175.00	74,725.00	309,575.00	
1.2	งานปูพื้นกระเบื้องเคลือบ 8"x8" แบบไม่ลื่น (ห้องน้ำ)	21.00	ตร.ม.	273.00	5,733.00	125.00	2,625.00	8,358.00	
	รวมงานปรับปรุงพื้น							317,933.00	
2	<u>งานปรับปรุงผนัง</u>								
2.1	งานกรุผนังห้องน้ำกระเบื้องเคลือบ 8"x8" แบบไม่ลื่น (ห้องน้ำ)	62.00	ตร.ม.	235.00	14,570.00	138.00	8,556.00	23,126.00	
2.2	งานติดตั้งช่องระบายอากาศ	6.00	ชุด	500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมงานปรับปรุงผนัง							26,126.00	
3	<u>งานฝ้าเพดาน</u>								
3.1	ฝ้ายิปซัมบอร์ด 9 มม. ชนิดกันชื้น (ห้องน้ำ)	21.00	ตร.ม.	271.00	5,691.00	75.00	1,575.00	7,266.00	
	รวมงานฝ้าเพดาน							7,266.00	
4	<u>งานทาสี (ทั้งหมด)</u>								
4.1	งานทาสีอะคริลิกภายนอก	610.00	ตร.ม.	40.00	24,400.00	30.00	18,300.00	42,700.00	
4.2	งานทาสีอะคริลิกภายใน	404.00	ตร.ม.	40.00	16,160.00	30.00	12,120.00	28,280.00	
4.3	งานทาสีห้องน้ำ	38.00	ตร.ม.	40.00	1,520.00	30.00	1,140.00	2,660.00	
	รวมงานทาสี (ทั้งหมด)							73,640.00	

กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอวังโป่ง อำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์
 ฝ่ายกำหนดราคากลาง กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

แบบ ปร.4
 แบบเลขที่
 กำหนดราคากลาง วันที่ 14 ธันวาคม 2557

1

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
5	งานปรับปรุงห้องน้ำเดิม								
5.1	ประตูห้องน้ำ PVC วงกลม PVC พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	2,500.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
5.2	ก๊อกอ่างล้างหน้า	4.00	ชุด	900.00	3,600.00	103.00	412.00	4,012.00	
5.3	ฝักบัวชำระพร้อมสาย	4.00	ชุด	350.00	1,400.00	70.00	280.00	1,680.00	
5.4	ก๊อกกดน้ำโถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	190.00	380.00	103.00	206.00	586.00	
5.5	ก๊อกน้ำ	4.00	ชุด	120.00	480.00	70.00	280.00	760.00	
5.6	ที่ใส่กระดาษชำระ	4.00	ชุด	105.00	420.00	103.00	412.00	832.00	
	รวมงานปรับปรุงห้องน้ำเดิม							22,870.00	
6	งานซ่อมแซมระบบน้ำห้องน้ำ								
6.1	งานเดินท่อระบบน้ำดี - น้ำเสีย	1.00	เหมา	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวมงานซ่อมแซมระบบน้ำห้องน้ำ							5,000.00	
7	งานซ่อมแซมระบบไฟฟ้าห้องน้ำ								
7.1	งานติดตั้งหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x18w ขนาด 20x60 ซม.	6.00	ชุด	950.00	5,700.00	120.00	720.00	6,420.00	
7.2	งานติดตั้งสวิตช์ เปิด - ปิด ทางเดียว 16 A 250 V	6.00	ชุด	260.00	1,560.00	80.00	480.00	2,040.00	
7.3	งานเดินสายไฟดวงโคม	6.00	ชุด	145.00	870.00	80.00	480.00	1,350.00	
7.4	งานเดินสายไฟสวิตช์	6.00	ชุด	145.00	870.00	80.00	480.00	1,350.00	
	รวมงานซ่อมแซมระบบไฟฟ้าห้องน้ำ							11,160.00	

กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอวังโป่ง อำเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์
 ฝ่ายกำหนดราคากลาง กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

แบบ ปร.4
 แบบเลขที่ กำหนดราคากลาง วันที่ 14 ธันวาคม 2557

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
8	งานอื่น ๆ								
8.1	งานตาข่ายกันนก	122.00	ตร.ม.	250.00	30,500.00	-	-	30,500.00	
8.2	งานซ่อมแซมหน้าต่าง - บานเกล็ด	1.00	เหมา	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
8.3	งานรื้อกระเบื้องผนัง - พื้นห้องน้ำ	1.00	เหมา	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	รวมงานอื่น ๆ							47,500.00	

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณ
 จุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน
 (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง
 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โฉนจัน)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพล จำปาวงษ์)

วิศวกรโยธา 7ว

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4